
Contacto

Teléfono +34 985630094
Fax +34 985473206
Correo Electrónico 
covadonga.dominguezgarcia@ayto-navia.org

Dirección Postal

Real, 6
(33710) Navia España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2018/7
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2018 a
las 14:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-navia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=inTyjF%2BzoUYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de Talleres en instalaciones municipales (mayores, infancia, juventud)

Valor estimado del contrato 163.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.118,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.916 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Los talleres se realizaran en varias instalaciones del Ayuntamiento de Navia
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Real 6
(33790) Navia España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.ayto-navia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=inTyjF%2BzoUYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de gestión
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gimnasia de mantenimiento para mayores

Presupuesto base de licitación
Importe 53.665,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.352 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Roberto Pérez Pastur
NIF 09448203X
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.320 EUR.



Lugar

Salon de plenos

Dirección Postal

C/ Real, 6
(33710) Navia España

Apertura de ofertas Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2018 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 48.303,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.787,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 48.787,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo 08/10/2018
Plazo de Formalización Del 18/10/2018 al 09/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2018 a las 13:30
Observaciones: Licitación servicio talleres en instalaciones del Ayuntamiento de Navia. Lotes 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

C/ Real, 6
(33710) Navia España

Apertura de la documentacion
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2018 a las 11:10 horas
Apertura sobres A, en el caso de no ser necesario
conceder plazo para subsanacion de defectos, se
procedera a apertura de sobres C, documentacion
cuantificable mediante juicios de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VGNxpWcc9FvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003324907 |  2018-453592 | Thu, 25 Oct 2018 14:28:45:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166194439941356153830191412083544616518 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VGNxpWcc9FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

